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Хандбал-

Планината е здраве

Титла, и звою ван а  с  чест
СЪСТЕЗАТЕЛИТЕ НА „КРЕМИКОВЦИ" -  РЕПУБЛИКАНСКИ ШАМПИОНИ

Въпросът за титлата в ре­
публиканското първенство по 
хандбал за мъже бе решен 
още преди последния ден на 
многомесечната борба. Отборът 
на „Кремиковци“ (треньор Хри­
стофор Хубчев) не само че 
имаше преднина от точки 
пред миналогодишния първе­
нец ЦСКА „Септ. знаме“, но и 
с постигнатите три победи над 
армейците бе теоретически и 
практически недостижим. Мо­
билизирани да докажат зако­
номерността на своя голям ус­
пех, състезателите на „Креми­
ковци“ играха като шампиони 
в заключителния двубой вче­
ра, за четвърти път (от пет 
срещи) надиграха основните 
си съперници и още веднъж 
потвърдиха, че през тази го­
дина са най-силният мъжки 
състав. След купата на HP Бъл­
гария ш ампионската титла е 
второто им отличие за тази 
година. Много отдавна бе из­
вестен и носителят на брон­
зовите медали — ВИФ „Геор­
ги Димитров“. От „А“ група 
отпада съставът на „Локомо­
тив“ (Вн), а „Шумен“ ще иг­
рае два квалификационни ма­
ча с „Люлин“. Новият член на 
„А“ група е отборът на -.Бен- 
ковски-Септемвриец“ (Долна 
Митрополия).

Резултати: „Кремиковци“ — 
ЦСКА „Септ. знаме“ 23:20, ВИФ 
„Георги Димитров“ — „Хим- 
маш“ 24:22.

Крайно класиране в челната 
ш естица: „Кремиковци“ 52 т., 
ЦСКА „Септ. знаме“ 46, ВИФ 
„Георги Димитров“ 35, „Хим- 
маш“ 22, „Беласица“ 20, „Бал­
кан“ 17.

ОГЛЕДАЛО НА СПОРТА
Предварителните намерения 

на организаторите последният 
ден от първенството да бъде 
венец на борбата за титлата 
се оказаха напразни. След ка­
то на върха всичко бе ясно, 
новият шампион и неговият 
предшественик изиграха дву­
бой без конкретно турнирно 
значение, но в никакъв случай 
не протоколен. Съперниците 
хвърлиха всичките си сили в 
срещата за престиж, сблъсъ­
кът бе неотстъпчив, амбиции­
те — ярко изразени, не липс­
ваха нерви и наказания . . .  В 
крайна сметка, след като поч­
ти 50 минути се играеше гол 
за х?ол и изравняванията след­
ваха едно след друго, в оста­
ващото време съставът на 
„Кремиковци“ категорично раз­
кри силните си страни, до­
несли му успеха — 23:20
(11:13). Последните минути ка­
то в огледало отразиха съот­
ношението на силите на двата 
челни отбора. Шампионите от­
ново разчитаха на Мачков на 
вражата, доказал, че за него 
невъзможни топки сякаш не 
съществуват. Изобретателни, 
мощни и точни бяха Игн. Вър­
банов. Матуски и Машев, а иг­
раещият треньор Хубчев бе в 
основата на трайно овладения 
колективен стил.

Състави: „Кремиковци“ —
Мачков. Хубчев 1, Матуски t 5, 
Машев 5, Върбанов 8. Констан­
тинов 1. Данаилов 3 (Ботев, 
Терзийски, Гещевски, Вутов, 
Денчев); ЦСКА „Септ. знаме“ — 
Пицов, Георгиев 1. Апостолов 
1. Начев 2, Митев 1. Търкала-

Водно спасяване

Разш ирени позиции
Приключи републиканското 

първенство по водно спася­
ване. Станаха известни побе­
дителите в дисциплините 
хвърляне топка и 150 м спа­
сяване с лодка, както и ком­
плексните победители в спа­
сителния четирибой — инди­
видуално и отборно. Главни­
ят  съдия Илия Коцев даде 
слегната оценка: „В републи­
канското първенство най-сил­
но впечатление направи ма­
совото участие. Това показва, 
че позициите на тази хуман­
на дисциплина се разширя­
ват у нас. В същото време 
обаче някои състезатели бя­
ха недостатъчно добре под­
готвени. Видим напредък по­
казаха отборите на Благоев­
градски окръг също добре 
се представи женският отбор 
от Варна. От редица години 
женският състав на София е 
първенец и сега неговите съ­
стезателки показаха, че са 
най-силните в страната. В 
дисциплината 200 м плуване 
с препятствия Постиженията 
на Св. Янева и Т. Томова са 
най-добри в света. Не така 
категорично се представи мъ­
жкият отбор на София, който 
отстъпи извоюваното в пред­
ното републиканско първен­
ство челно място“.

С какви мисли и вълнения 
приключват състезанието не­
говите първенци? Теодора То­
мова — световен шампион в 
четирибоя за 1983 г. и тази 
година републикански шампи­
он: ..Бих си пожелала пове­
че .състезания — и наши. и 
международни. Така ще се 
усъвършенствуват нашите 
спортно-технически умения

С ъ с т е з а н и я ,
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

КОЛОЕЗДЕНЕ. Победител в 
бягането на 161 км от балка 
ниадата в Югославия е пред­
ставителят на домакините Па- 
псж. следван със същото време 
от В. Хубенов и П. Петров. Ос­
таналите български __ колоезда­
чи се; класираха: 8. И. Пенчев. 
13. Хр.. Зайков, 14. Д. Салпа 
ров. 18. Н. Стайков. 29. Ас. 
Асенов. В. Ангелов не завър­
ши състезанието.

Победител в деветия етап от 
обиколката на Франция е Дук- 
рот (Холанпия). В главното кла 
сир.ане води Ино (Франция').

Световни рекорли на 200 м 
с летящ старт на пистата в 
Колорадо Спрингс за жени и 
мъже поставиха* Параекевин 
(СА1Ц) 11 89 сек. и Хеслих 
(ГДР) 10.190 сек.

ФУТБОЛ. В среща от тур­
нира на. „Интеотото“ отборите 
на ЛАСК (Австрия) и „Локо­
мотив" (Cd>) завършиха при 
резултат 2:2.

ВОЛЕЙБОЛ. Крайно класи­
ране на турнира за юноши в 
Татабаня: Бългапия. Чехосло­
вакия, Полша. Унгария. ГДР. 
ФРГ. Румъния.

КОРАБОМОЛЕЛИЗЪМ Във вод
ката база ..Смикевт-ша“ завър­
ши републиканското първен­
ство. Победители в отделните 
класове са Евг. Генов (Габро­
во). Алт. Воденичаров (Габро­
во) и В. Маринов (Варна). От­
борно: Габрово. Варна. Стара 
Загора.

ПОДВОДНО ОРИЕНТИРАНЕ.
Победители в груповото уп­
ражнение на турнира в Талин

като търсим силни съперници."
Владимир Деспотов — пър­

венец в четирибоя: „Водното 
спасяване трябва да получи 
по-голяма масовост, особено 

сред младежта. То е комплек­
сна дисциплина, която много­
странно развива спортиста, а 
е непосредствено свързано и 
с опазване живота на хо­
рата.“

В програмата на републикан­
ското състезание бе включена 
и международна среща по спа­
сителен четирибой между от­
борите на ГДР, Испания. Ита­
лия. Полша и България. В 
крайното класиране при жени­
те най-силни бяха българските 
състезателки, следвани от от­
борите на Италия и Полша, а 
пои мъжете — участниците от 
Полша, слел които се подреди­
ха България и Италия.

Класиране: хвърляне топка
— жени — Св. Дамяно­
ва (София). Т. Томова (Со­
фия). Н. Дойчинова Шарна): 
мъж? — Р Спириев (Благоев­
град), Вл. Деспотов (СосЪия). 
Г Нушен (Благоевград): 150 м 
спасяване с лодка — жени 
Св. Дамянова. И. Янкова (Бла­
гоевград). Св. Янева (София): 
мъже — В. Воев (Пловдив). 
В. Стефанов (В. Търново) Вл. 
Де-потов: спасителен четири­
бой — жени — Т. Томова. 
Св. Дамянова Св. Янева: мъже
— вл. Деспотов. Р. Спириев. 
Б. Бо«в.

Крайно отборно класиране: 
ж гни — Ссфия, Варна. Благо- 
ртчг̂ ртт; мъже — Благоевград. 
София. Велико Търново,

Люба ИГНАТОВА

за жени и мъже са отборите 
на СССР. Представителите на 
България заеха съответно сед 
мо и шесто място. Отборно: 
1. СССР. . . .  6. България.

ВОДНА ТОПКА. В Банкя за­
върши първият турнир за 
купата на списание „Общест­
во и право“. В отборите не 
бяха включени националните 
състезатели Купата спечели­
ха ватерполистите на ЦСКА 
..Септ. знаме“, следвани от 
..Младост“. ..Локомотив“ и др.

ТЕНИС. Финални срещи на 
турнира в Уимбълдън: мъже 
— Бекер (ФРГ) — Кърън 
(САЩ) 6:3, 6:7 (4:7), 7:6 (7:3) 
6:4; смесени двойки — Фиц 
джералд и Смайли (Австра 
лия) — Едмъндсън (Австра 
лия) и Джордан (САЩ) 7:6 
7:5; двойки — жени — Джор 
дан и Смайли Навратило
ва и Шрайвър (САЩ) 5:7. 6:3 
G:4.

ШАХМАТ. Класиране след 
петия кръг от междузоналния 
турнир в Бил (Швейцария): Со­
колов 4,5 т.. Ван дер Вил 4. 
Ваганян 3 (1) т. и др.

АВТОМОБИЛИЗЪМ Пикет (Бра
зилия) с „Брабам“ спечели „Го­
лямата награда на Франция“ от 
световното първенство във „Фор 
мула 1“. Генералното класиране 
при пилотите: Алборето (Ита­
лия) 31 т.. Прост (Франция) и 
Анжелис (Италия) 26, Розберг 
(Финландия) 18 точки.

ВЕТРОХОДСТВО. Първото мя­
сто в третата регата от све­
товното първенство в клас 
„Летящ холандец" край Гарня- 
но (Италия) зае екипажът Бо­
до и Боровски (ГДР). Генерал­
ното класиране: братята Диш 
(ФРГ) 18 нак. точки. Бодо и 
Боровски 27, Спилко и Будан- 
цев (СССР) 30 нак. т. и др.

нов 5. Хаджиев (Блажев, Пет­
ров 6. Давидков 3, Мичев 1).

Републиканското първенство 
за сетен път открои многоброй- 
ните проблеми на българския 
мъжки хандбал. Все по-тревож- 
но е изоставането на повечето 
отбори от челниците. Дори съ­
став с възможности и тради­
ции като ВИФ „Георги Димит­
ров“ през по.голямата част от 
шампионата бе в ролята на ста­
тист. Не е нормално това съ­
стояние на нещата в студент­
ския отбор. Без никакво преу­
величение може да се твърди, 
че изпитания за „Кремиковци“ 
и ЦСКА „Септ. знаме“ бяха 
единствено срещите помежду 
им. Как при тази недопусти­
ма поляризация на силите 
най-добрите ни състезатели 
да шлифоват уменията си. да 
каляват моралните си качест­
ва? Изявите на международ­
ния терен са най-точната илю­
страция на анемичната, често 
несъществуваща вътрешна кон­
куренция. Сериозни са слабо­
стите в тренировъчната рабо­
та на редица състави (имен­
но с добра подготовка се от­крои „Кремиковци“), липсва 
стремеж за догонване на най- 
силните. Съвременните тенден­
ции на играта — бързина, 
мощ. експлозивност, далечна 
стрелба са в сферата на по­
желанията. Затова равнището 
на първенството не задоволи, 
ватова класата на нашите ханд- 
балисти е основана на крите­
рии от вчерашния, а не от 
днешния ден!

Георги АТАНАСОВ

атлетика Д е в е т  в ъ р х а
ПЛЕВЕН, 7 юли. При­

ключи лекоатлетическият 
турнир „Плевенска панора­
ма“. Може с увереност да 
се твърди, че амбициите 
на участници и организа­
тори са реализирани на­
пълно. Младите, които те­
зи дни бяха ' доминираща 
сила тук, зарадваха с во­
ля и дух. с насърчителни 
резултати — девет рекор­
да на турнира, един репу­
бликански рекорд за девой 
ки. Какъв по-хубав атес­
тат за състезанието? Уча­
стието на лекоатлети от по­
братимения с Плевен град 
Ростов на Дон обогати още 
повече турнира, направи 
надпреварата по-съдържа­
телна и интереона. Плевен- 
чани се радваха от сърце 
на хубавата изява на съ­
ветските лекоатлети, запи­
сали победи в девет дис­
циплини, станали рекордьо­
ри в четири. Хубава, сър­
дечна и топла бе и атмо­
сферата на състезанието, ор­
ганизацията като цяло — об­
стоятелства, които дават мно­

го плюсове на този турнир, 
обстоятелства, които задъл 
жават и Българската феде­
рация по лека атлетика да 
прояви по-голям>о внимание 
към него.

Вторият ден не отстъпи по 
нищо на първия — състеза­
нията бяха все така завладя­
ващи и интересни. Нови ре­
корди поставиха: Ем. Анге­
лов („Спартак“ Пл) на копие
— 8] ,04 м, Ат. Атанасов („Тра 
кия") на 400 м с  препятствия
— 52,85 сек., Ж. Желев („Сли 
вен“) на 1500 м — 3:50,59 мин., 
Г. Буранов (Ростов на Дон) 
на 5000 м — 14:18,12 мин., М. 
Тетенченко (Ростов на Док) 
на копие (жени) — 55.10 м, 
М. Мелешкова („ЖСК-Спар- 
так") на гюлле — 16.60”.

За най-добри състезатели 
на турнира бяха отличени в 
спринта М. Бабенко (Ростов на 
Дон) и Пл. Борисов („Дунав“ 
Рс), в препятствията Ан. Су- 
хова и С. Стрелченко (Ростов 
на Дон), в скока Св. Исаева 
и Евг. Пеев („Спартак“ Пл). в 
средните бягания Ир. Лебе- 
динская (Ростов на Дон) и Ж. 
Желев („Сливен"). в хвърля­
нията Д. Христова (Ихтиман) 
и Ив. Петков (ЦСКА „Септ. 
знаме“).

Иван КРЪСТЕВ

Изключително
През миналата година ле- 

коатлетката на „Тракия“ Стеф­
ка Костадинова (треньор Ни­
колай Петров) преодоля 200 
см и раздели четвърто-пето 
място в света за сезона. Ней­
ният спортен възход от яну­
ари насам е забележителен 
— седемнадесет поредни по­
беди. И нито една загуба! 
През зимата тя зае първите 
места на световните игри по 
лека атлетика на закрито в 
Париж и на европейското пър 
венство в зала в Атина. Из­
ключителната й серия продъл 
жи и през лятото. Неотдавна 
с 201 см пловдивската спор­
тистка надмина в нашата сто­
лица личния си рекорд в ско 
ка на височина — най-добър 
резултат в света за година­
та.

Двадесетгодишната Стефка 
Костадинова се включи пове­
че от успешно и в състеза­
нията за „Голямата награда 
на Мобил“. От пет старта тя 
има пет победи и набра мак­
сималния брой точки — 45! 
Победите й в това тежко из­
питание бяха отбелязани пос­
ледователно в Сан Хосе (САЩ). 
Москва. Прага. Стокхолм и 
Хелзинки. Нашата изтъкната 
спортистка е начело не само 
в скока на височина, но и в 
общото класиране сред леко- 
атлетките в света.

През настоящата година 
Стефка Костадинова уверено 
победи в различни турнири и

СПОРТ ТОТО. Резултати от 
27-ия тираж: тото 1 — X, 2, 1, 
2, 2, 1, X, X, 1, 1, 1, 1, 1,г
тото 2 — първо теглене —
2, 3, 5, 6, 10. 49 (7, 9); вто­
ро теглене — 5, 16, 19,
36, 37, 47 (2, 49).

‘Н о в и н и  от с т р а н а т ,
ЗАВЪРШИ в столицата ре­

публиканското първенство по 
синхронно плуване. В ансам­
бловите съчетания победиха 
представителките на София. 
Крайно отборно класиране: 
„Академик“, „Български спор­
тен тотализатор“, „Младост“ 
(Варна).

МЕЖДУНАРОДНИЯТ туристи­
чески колоездачен поход под 
девиза „Спорт, дружба, мир“ 
завърши вчера с последния 
етап от Бургас до Примор­
ско. Участвуваха спортисти- 
инвалиди от Норвегия и 
България, които за седем 
дни изминаха разстоянието 
от София до Приморско с 
велосипеди — тандем.

ПОБЕДИТЕЛКИ в пет от ди­
сциплините на турнира „Дру­
жба“ по гребане за девойки, 
който се състоя Иа язовир 
„Пчелина“, са представителки 
на ГДР, а в една — на 
СССР. Състезателки от Бъл­
гария заеха едно второ и 
две трети места.

СТЪПИ вчера на българска 
земя гръцкият спортист Ван- 
гелис Казан, който в своя 45- 
дневен 1200 километров мара­
тон на мира през град Сандан­
ски. Благоевград и София ще 
пристигне на 2 авгуСт в Ста­
ра Загора — за началото на 
балканските игри по лека ат­летика.

състезания всички най-извест­
ни скачачки на планетата (ня­
кои по два, три и повече пъ­
ти). Пред нея бяха принудени 
да отстъпят световната рекор­
дьорка Л. Жечева—Андонова, 
световната шампионка Бикова 
(СССР), Лорентсон (Швеция), 
Коста (Куба), Ритер (САЩ). 
Брил (Канада), Белковска (Пол­
ша), Хелм (ГДР), Матай (Унга­
рия), Сотевей (Белгия), Турчак 
и Доронина (СССР) и редица 
други опитни спортистки. А 
италианката Симеони, олимпий 
ска шампионка от Москва 
и бивша световна рекордьор­
ка, не намери смелост да пре­
мери сили със Стефка Коста­
динова и Людмила Жечева— 
Андонова в срещата между 
националните отбори на Ита­
лия. Куба и България във Ве- 
рона . . .

До края на годината освен 
в отделни турнири на Стефка 
Костадинова й предстои да 
стартира в балканските игри 
в Стара Загора, във финала 
за купата на Европа през ав­
густ в Москва, в заключител­
ните състезания за „Голямата 
награда на Мобил“ през сеп­
тември в Рим и евентуално 
във финала за световната 
купа през октомври в Австра­
лия. Много трудно е, ала не 
е изключено и тогава тя да 
триумфира все така победо­носно. (Соб. инф.)

В е с т и  
от  ч у ж б и н а

КОЛОРАДО СПРИНГС. Завър­
ши и световното първенство 
за младежи по свободна бор­
ба. Крайното отборно класи­
ране: СССР 53 т„ България 
44. Канада 21, Турция 17, 
САЩ 14 т. и др. Съветските 
борци спечелиха 12 златни ме­
дала, а българските — 8.

ОСЛО. „Младежта е за взаим­
но разбирателство и дружба“, 
„Северна Европа — безядрена зо 
на“, „Никога вече Хирошима", 
под такива лозунги започ­
ва многодневният колоездачен 
Пробег на мира в памет на 
жертвите от атомната бомбар­
дировка на американската 
авиация над японските градо­
ве Хирошима и Нагазаки. Уча­
стниците, представители на 
младежки организации от се- 
верноевропейските страни, САЩ 
и Япония ще пресекат Норве­
гия, Швеция и Финландия и 
със самолет ще се отправят 
за Токио. На 6 август те ще 
пристигнат в Хирошима, а 
след това ще се отправят за 
Нагазаки.

Бокс

Д в е  п о б е д и  преднина
В зимния стадион „Славия“ 

вчера се игра първата финал 
на среща от републиканското 
отборно първенство по бокс. 
И тази година правото да се 
борят за титлата извоюваха 
традиционните съперници — 
ЦСКА „Септ. знаме" и „Сла­
вия“. В първия двубой армей 
ците спечелиха със 7:5 и пре 
ди реванша на 15 септември 
имат две победи преднина. 
Регламентът на първенството 
е интересен. Той не предвиж 
да трета среща при евентуа­
лен успех на . Славия" в ре­
ванша. Шампионът ще се 
определя по други показате­
ли — брой на победите, вре­
мето на ринга, необходимо за 
тях .. . Така че е напълно 
възможно играните на ринга 
секунди да се окажат реша­ващи.

Резултати в първата сре­
ща: 48 кг — Кр. Чолаков 
(ЦСКА „Септ. знаме“) — Ан. 
Шишманов („Славия“) 3:2, 
51 нг — М. Видински (ЦСКА 
„Септ. знаме“) — Д. Благоев 
(„Славия“) 3:2, 54 кг — Ал. 
Христов (ЦСКА „Септ. знаме“)
— К. Благоев („Славия“) 5:0, 
57 кг — Д. Нанев (ЦСКА 
„Септ. знаме“) — йор. Стоя­
нов (,. Славия“) прекратяване 
от рефера, 60 кг — Ем. Чу­
пренски („Слания“) — Т. Те­
нев (ЦСКА „Септ. знаме“) 5:0, 
63,5 нг — Б. Абаджиев („Сла­
вия“) — Хр. Фурнигов (ЦСКА 
„Септ. знаме“) 5:0, 67 нг — 
Т. Христов („Славия“) — Н. 
Стойнов (ЦСКА „Септ. знаме“) 
нокаут, 71 кг — М. Таков 
(ЦСКА „Септ. знаме“) — Кр. 
Дойнов („Славия“) 5:0 75 нг — 
Ф. Русчуклиев (ЦСКА „Септ. 
знаме“) — Ив. Сотиров („Сла­
вия“) превъзходство. 81 кг — 
М. Дановски (ЦСКА „Септ. 
знаме“) — П. Юруков нокаут. 
91 кг — Б. Иванов („Славия“)
— Св. Русинов (ЦСКА „Септ. 
знаме“) 5:0. над 91 кг — П. 
Стоименов („Славия") — Л. 
Каменов. (ЦСКА „Септ. зна­
ме“) 5:0.

Стойността на отборната 
титла очевидно е висока и 
яа двата отбора, които бяха 
включили в съставите си най- 
силните боксьори, с които 
разполагат. Хубаво бе. че на 
ринга излязоха и всички на­
ционални състезатели от ЦСКА 
„Септ. знаме“ и „Славия" (об­
що девет на брой), които пре­
ди един месец с успех се за­
върнаха от шампионата на Ев­
ропа. Отборните интереси при­
нудиха треньорите да проме­
нят категориите на някои на­
ционални титуляри. Така до 
63,5 кг се срещнаха двама от 
представителния състав в Бу­
дапеща — Хр. Фурнигов и Б. 
Абаджиев. Мачът между тях 
бе най-оспорван и равносто­
ен, Макар и „отслабнал“ с

Успешна акция на еаропеиския шампион Емил Чупренски

три килограма, Б. Абаджиев 
повече заслужаваше победата 
и я спечели убедително.

Общо взето, предварителните 
прогнози в първата среща се оп­
равдаха. Не бе трудно да се 
предвиди, че М. Таков. Ал. Хри­
стов, Ф. Русчуклиев, Кр. Чо­
лаков Ще донесат сигурните 
точки за ЦСКА „Септ. знаме“, 
както Ем. Чупренски, П. Стои­
менов, Б. Абаджиев ще напра­
вят това за „Славия“. Изнена­
да бе вагубата на опитния 
йор. Стоянов от младия ар­
меец Д. Нанев и поражението 
на Св. Русинов от Б. Иванов. 
Без принос за отбора си сля­
зоха от ринга и амбициозните

братя Димитър и Коце Благо­
еви („Славия"). В два от дву­
боите резултатите бяха оспор­
вани — съдиите определиха с 
по 3:2 гласа победи за армей­
ците Кр. Чолаков и М. Ви­
дински, макар че можеше да 
бъде и точно обратното.

Времето между първия и 
втория финален мач е твърде 
голямо. До есента предстоят и 
други състезания. Преднината 
на ЦСКА „Септ. знаме“ от две 
победи съвсем не означава, че 
въпросът за отборната титла 
е решен.

Борислав КОНСТАНТИНОВ

О Ф И Ц И А Л Н А  Х Р О Н И К А
По покана на правител­

ството на HP България на 
посещение у нас пристигна 
председателят на Изпълни- 
.тблния съвет на Скупщина­
та на Социалистическа ре­
публика Босна и Херцегови­
на Бойко Убипарип. Той се 
придружава от изтъкнати 
стопански ръководители на 
републиката.

На столичната аерогара 
гостът бе посрещнат от за­
местник-председателя на Ми­
нистерския съвет Андрей 
Луканов.

Тук бе и извънредният и 
пълномощен посланик на 
СФР Югославия у нас Илия 
Джукич.

От Москва се завърна 
кандидат-членът на Полит­
бюро на ЦК на БКП, за­
местник-председател на Ми­
нистерския съвет и предсе­
дател на Комитета за кул­
тура Георги Йорданов, кой­
то бе почетен гост на XIV 
международен московски ки­

нофестивал.
В съветската столица той 

има сърдечни срещи със за­
веждащия отдел „Култура“ 
на ЦК на КПСС Василий 
Шауро. председателя на 
Държавния комитет по ки­
нематография Филип Ер- 
маш, първия секретар на 
ръководството на Съюза на 
съветските кинематографис­
ти Лев Кулиджанов и дру­
ги изтъкнати дейци на съ­
ветската култура. В разго­
ворите бяха обсъдени въп­
роси на по-нататъшното раз­
витие и укрепване на кул­
турното сътрудничество меж 
ду двете братски страни.

На аерогара София дру­
гарят Георги Йорданов бе 
посрещнат от заместник-пред 
седателите на Комитета за 
култура.

Присъствува и послани­
кът на СССР у нас Леонид 
Греков.

Вчера за Найроби, сто­
лицата на Кения, замина

наша делегация, водена от 
Елена Лагадинова — член 
на Държавния съвет и пред 
седателка на Комитета на 
движението на българските 
жени. Делегацията ще уча­
ствува в световната конфе­
ренция за преглед и оцен­
ка на резултатите от де­
сетилетието на ООН за же­
ната, преминало под лозун­
га: „Равенство, развитие,
мир“. (БТА)

В Д Ъ Р Ж А В Н И Я  
СЪВЕТ

Държавният съвет е из­
дал указ, с който награжда 
ва Петър Ячев Стойков от 
София с орден „Народна ре 
публика България“ — вто­
ра степен, за активно уча­
стие в борбата против фа­
шизма и капитализма, за 
дългогодишна журналистиче 
ска дейност и във връзка 
с неговата 60-годишнина.

(БТА)

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 8 юли

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.30 — Новини.
17,40 — За децата: „Сребърен 

звън в град Лил“ и 
„Златина и златната 
рибка“.

18.30 — Воин: „Радар“.
19.00 — Икономическа полити­

ка: „Интеграцията: зе­
мя — завод“.

19.30 — БТ за Интервизия:
„България — родина 
на асамблеята",

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света в у нас,
20.30 — Актуална антена.
20.50 — Театрални меридиани:

„Голямата страст на 
Фредерика Б.“ от 
Карл Ян Сет.

22,20 — Изберете.
22,25 — БТ за Интервизия: 

Светът в действие: 
„Това горещо лято в 
Бейрут“.

22,55 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Лято ’85— новини на
руски, немски, френ­
ски и английски език 
и програма на англий 
ски език.

20.30 — София — нашата сто­
лица.

20,50 — „Език мой“,
20,55 — Спортен екран,
21,25 — Днес,
21,35 — Студио „X“: „В доли­

ната“ — тв филм на 
ГДР.

Вторник, 9 юли
ПЪРВА ПРОГРАМА

17.30 — Новини,
17.40 — Памет: „Срещи с вре­

мето“,
18,10 — „Граф Моите Кристо“ 

— анимационен филм 
(II епизод),

18.40 — За децата: „Ателие 7 
цвята"; „Арабела“ — 
тв филм (III епизод) 
и „Здравей, асамблея“,

19,50 — Лека нощ, деца!
20,00 — По света и у нас,
20.30 — Дневник на асамблея­

та,
20.45 — „Дядо Йоцо гледа“ — 

тв новела по едно­
именния разказ на 
Иван Вазов по случай 
135 години от рожде­
нието му.

21,15 — Изберете,
21.20 — Предконгресни диало­

зи- „Грижата за чове­
ка",

22.20 — Поздравителен кон­
церт за колектива нч 
завод „Владо Георги­
ев“ —■' Самоков,

22.45 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19,30 — Лято '85 — новини
на френски, немски,
английски и руски 
език и програма на
Syciffl език, 

ласическа музика: 
Арии из опери из 
Верди, Пучини, Дони- 
цети, Росини и Бойто, 

21,00 — Весели гости,
21,25 — „Обикновена пепеляш­

ка" — научнопопуля­
рен филм,

21,50 — Днес,
21,55 — „400-те номера на 

Вирджини” — френ­
ски тв филм (V епизод).

Сряда, 10 юли

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.30 — Новини.
17,40 — Добре дошла, асам­

блея: „Детство с пе­
сен" — концерт

18.00 — Тържествено открива­
не на Международ­
ната детска асамблея 
„Знаме на мира“ — 
София '85 — пряко
предаване от НДК „Л. 
Живкова“,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Дневник на асам­

блеята,
20,45 — „Какво ще избереш“ 

— съветски игрален 
филм,

22.00 — Изберете,
22,05 — „Гимнастика — фан­

тастика" — спекта­
къл с участието на 
нашите състезателки 
по художествена гим­
настика,

22,35 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Лято'85 — новини на 
френски, английски, 
руски и немски език 
и програма на немски
език,

20.30 — „Еленската даскало-
ливница" -— докумен­
тален филм.

20,50 — Разговор с подателя: 
„Небе в кладенец“,

21,20 — Концерт № 2 за ци­
гулка и оркестър от 
Виенявски (II и III ч.), 

21,35 — Днес.
21,45 — Пожелахте да видите: 

„Ванина Ванинн“ — иг 
рален филм на ГДР.

Четвъртък, 11 юли

ПЪРВА ПРОГРАМА
17,30 — Новини.
17,40 — Слово на извънредния 

и пълномощен посла­
ник на Монголската 
народна република у 
нас Легдендийн Дам- 
динжав по случай 
националния празник 
на страната.

17,50 — Очерк за колектива 
на Строително-монта­
жен комбинат — Шу­
мен,

17,55 — За децата: „Поздрав 
от децата на света“ 
— изпълнения на уча­
стници в асамблеята: 
„Арабела“ — тв филм

(IV епизод): „Септем­
врийчета — внуци на 
септемврийци“.

19.00 — Програма за Монго­
лия (I част).

19.45 — Лека нощ. деца!.
20.00 — По света и у нас.
20.30 — Дневник на асамбле­

ята,
20.45 — „Казвам се Вилла Ло-

буш“ — бразилски 
игрален филм.

22,05 — Изберете.
22,10 — Програма за Монго­

лия (И част).
22.40 — Хора на път.
22.50 — В края на деня. 

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — Лято '85 — новини на 

английски, руски, нем­
ски и френски език 
и програма на френ­
ски език,

20.30 — Музикален свят: „Мла­
ди лауреати на меж­
дународни конкурси“.

20.50 — Четвъртък вечер: „Аз
живея в град-музей“.

21.30 — С нас в планината,
21.40 — Днес,
21.50 — „400-те номера на 

Виржини“ — френски 
тв филм (VI епизод).

Петък, 12 юли
ПЪРВА ПРОГРАМА

17.30 — Новини.
17.40 — „Завод на дружбата“

— очерк (излъчва се 
на руски език).

18,10 — Концерт на вокално- 
инструментален ансам 
бъл „Песняри“,18.30 — За децата: „Поздрав
от децата на света“
— изпълнение на
участници в асамбле­
ята; „Будилник“; „Щаст 
ливо. звънко детство“
— концерт и „Каприз­
ната принцеса“ —
анимационен филм,19.50 — Лека нощ. деца!.

20.00 — Време — информаци­
онна програма на
Централната съветска 
телевизия.20.35 — Новини,

20,45 — Дневник на асамбле­
ята,

20.55 — „ТАСС е упълномоще
на да заяви“ — съ­
ветски тв филм (IV 
серия),

22.00 — Изберете,
22,05 — „Няма време“ — тв 

състезание,
22.55 — „Алегро“ — забавен

музикален спектакъл,
23.35 — Хора на път,
23.40 — В коая на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — Култура ’85: 1. „Вре­

ме за театър“; „Вновь 
я посетил . . . “ — сти­
хове на Пушкин в 
изпълнение на И. 
Смоктуновски (излъч- 
ва се на РУски език), 20,20 — Воин: „Магистрали“,

20.50 — Студио „Младост“.
21.50 — Днес,
22.00 — Море.
22,25 — Десета муза: „Девет 

месеца" — унгарски 
игрален филм.

Събота, 13 юли

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата: „Телефее-

рия“ и „Капризната 
принцеса“ — анима­
ционен филм,

11.30 — Български меридиа­
ни: „Новите идеи и 
технологии — резерв 
на утрешния ден“,

12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини,
12.40 — ТВ калейдоскоп.
13.20 — „ТАСС е упълномо

щена да заяви“ — 
съветски тв филм 
(III серия).

14,25 — Очерк за колектива 
на вълненотекстил- 
ния комбинат „Дими­
тър Благоев“.14.40 — Стил.

15.20 — „Какъв съм аз“
тв състезание,

16.10 — Спорт: Автомобили-
зъм (високопланин­
ски шампионат) — 
репортаж от Само­
ков,

16.40 — Час по всичко — про
грама за средношкол 
ците.

17.30 — Новини,
17.40 —- За децата: „Поздрар

от децата на света“ 
— изпълнение на 
участници в асам­
блеята; .Музика в 
картини: „Приятел­
ството“.

18,15 — ТТДЮ* „Замъкът на
мъртвите пеперуди" 
от Сюзън Хил,

19.20 — Наранената планета:
„Няма избор“ — на­
учнопопулярен филм 
113”а сеРчя).19,50 — Лека нощ, деца!»

20.00 — Панорама,
20.40 — Новини.
20,45 — Дневник на асам­

блеята.
20,55 — „Вила край морето“ 

игрален филм на
ГДР.

22 ,20  — Изберете.

22,25 — В края на деня, 
22,35 — Студио „X“; „Измам­

никът“ — френски 
тв филм.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,35 — ТВ информация за 

граждани с увреден 
слух,

19.50 — Театрални меридиа­
ни: „Волоколамското
шосе“ (II част),

20,40 — Поетична антология: 
„Покрив".

20.50 — Събота по същото
време,

21,20 — Художествена само­
дейност: „Екран на

_  кинолюбителя“.21.50 — Днес.
22,00 — Поотрети- Пионеои 

на съвременната жи- 
вопис: Жорж Сьора 

2 -,40 — Голове. метри. се­
кунди.

Неделя 14 юли
ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Новини,
10.05 — Изберете,
10.10  — Аеробна гимнастика

предаване),
10.30 — За децата: Неделен

експрес,
11.10 — Седем дни за вас
, ,  Деца!,
11.30 — „Здравейте, курсан­

ти“ — предаване за 
ВНВСУ „Благой Ива­нов“,

12.30 — Новини,
12.40 — Бразди,
13.40 — Музикален преглед,
14.00 — „ТАСС е упълномоще­

на да заяви- — съ­
ветски тв филм (IV 
серия).

15.05 — Празничен концерт
по случай деня на 
строителя,

15.40 — Природа: „Морето жи­
вее“.

16.00 — Времена и хора: „Ба­
чо Киро“ — по повод 
150 години от рож­
дението му, -1

16.20 — Атлас: „Мексико Ме­
жду миналото и на­
стоящето“,

16.50 — „Арабела“ — детски
тв филм (V епизод),

17.20 — „Поздрав от децата
на света“ — изпъл­
нения на участници 
в асамблеята,

17.30 — Всяка неделя,
19.50 — Лека нощ, деца!.
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Дненвик на асамбле­

ята,
20,45 — „ТАСС е упълномо­

щена да заяви- — 
(V серия),

21.50 — Изберете,
21,55 — Музикален спектър,
22.20 — В края на деня, 

ВТОРА ПРОГРАМА
19,10 — „Здраве“ — тв жур­

нал.
19,40 — „Сватбата на мишока 

Мики“ — детски тв 
мюзикъл,

20.50 — Голове, метри, секун­
ди,

21.50 — Днес,
22,00 — Програма за Ирак — 

по случай национал­
ния празник на стра­
ната.

Времето
Днес над западната полови­

на от страната ще преоблада­
ва слънчево време, а в Из­
точна България все още ще 
има разкъсана и променлива 
облачност и на отделни места 
предимно в следобедните ча­
сове ще превали и прегърми. 
Максималните температури ще 
бъдат между 22 и 27 градуса, 
в югозападните райони — до 
29 градуса, В района на Со­
фия ще преобладава слънчево 
време, максимална температу­
ра около 23 градуса.

По Черноморието ще има 
разкъсана облачност, по-зна­
чителна над северното край­
брежие. Максималните темпе­
ратури ще бъдат между 23 и 
26 градуса, иа морската вода 
по северния участък — 15—17 
градуса, до 21 градуса по юж­
ното Черноморие.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще преобладава слънчево вре­
ме с временни увеличения на 
облачността. Максималните тем 
ператури между 24 и 28 гра­
дуса.

Температурите в 15 ч. на7 юли.
В някои столици
и други  гр а д о в е

София — 20. Москва — 15 
Ленинград — 21, Киев — 1б' 
Сиктивкар — 18, Букурещ — 
16. Белград — 24, Будапеща 
— 24, Берлин — 20. Бон —
21, Прага —• 16, Варшава _
21, Виена — 25, Атина — 25, 
Рим — 28, Анкара — 26,
Стокхолм — 25. Хелзинки — 
20, Осло — 2 1 , Лондон — 20 
Париж — 22, Мадрид — 30' 
Алжир — 29, Тунис — 30, 
Триполи — 30. Бенгази — 28
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